1252, Quarto Nonas; Maij.
(©tabtardji» Sucern.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi Amen. Cum in tanta

rerum mutabilium varietate. omnes actus mortalium audiendo disci

nequeant et teneri memoria | mediante presenti scripto. Sciât

presens etas, et discat futura posteritas, quod nos. Arnoldus.

videlicet Lvdewicus. Marchwardns et Arnoldus filii mei Aduocati

de Ro- | tenburc. Wallherus minister, Consules et vniuersitas

ciuium Lucernensium. omnem confederationem. in controversia

nostra aliquando in Lucerna exercita. hinc inde quocunque modo

factam | Sub iuramenti cautione dissoluentes penitus relaxamus.

Et ut predictus burgus noslcr Lucernensis. ampliori honore potiatur

et conmodo, statuimus vt quicumque ciuium nostrorum, | aliquam

deinceps huiuscemodi conspirationem malitiosam contraxerit. decern

Marcis Argenti emendet. aut a ciuitate expulsus. duobus annis non

présumât aliquatenus remeare. | Si autem super tali contractu

accusatus. innocentent se reddere voluerit. iuramento Septem virorum

fidedignomm se expurget. Ubicumque vero locorum aliquis ciuium

nostrorum in alterum suum conciuem | impetum faciens violenter

invaserit, et sic eum occiderit. ipse iuris ac legis privatus solatio,

quod uulgariter dicitur elos vnde rechtlos, tanquam condempnatus,

actibus legittimis priuatus. | domus sue omnes quas in Ciuitate

Lucernensi habuerit. tanquam infiscate confringentur. rebus suis

quibuscumque in eisdem domibus inventis iudicibus deputatis. et

ipse si captus fuerit, capite | plectetur truncatus. Sin autem manus

nostras effugerit. omni iure vel gratia restitutionis irrecuperabiliter
infra muros nostre ciuitatis. in perpetuum sit priuatus. Si autem

aliquis eidem malefactori | fauorem suum in perpetrando maleficium

consilium vel auxilium verbo vel opere impenderit, vel cibo aut

potu refecerit, aut post factum contra persecutionem statuti nostri

visus fuerit, I ipsum malefactorem in aliquo defensare, idem cum
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17. b.

1232, gusrt» won»» I»»^.
(Stadtarchiv Lucern.)

In nomine àomini nostri IKesu LKristi Amen. Lum in tsnls

rerum mutsbilium varietale, omnes actus morlslium auàienào ciisei

vequesnt et teneri memoria j meciisnte presenti seripto. Leist

Presens etss. et ciisest tuturs posterità», quoà nos. Aruoiàus.

viàeiieet I,vàeviens. Nsrcbvsràns et Aroolàus tilii mei Aàuoesti

àe Ko- ^ tenbure. >V silKerus minister, Lonsuie» et vniuersitss

eiuium Lueernensium. «mnem conteàerstionem. in controversi»